

Wnioski i zapytania skierowane do Prezydenta po RM z dn. 11lipca 2019 r.

1. Jaki jest stan zaawansowania prac nad dokumentacją projektowanego Muzeum (Izby Pamięci) poświęconego ofiarom niemieckich zbrodni w byłej siedzibie gestapo , przy ul. Urszulańskiej 18. Telefonowałam kilkakrotnie do p. Adamczyka , ale nie uzyskałam żadnego kontaktu.

2. Z inicjatywy klubu PiS , jeszcze w poprzedniej kadencji , zwiększono zakres działań i możliwości finansowych Rad Osiedli. Stąd prośba o informowanie Radnych , jakie przedsięwzięcia podejmują kolejne Rady osiedlowe (tak zdarza się w przypadku Starówki , czy Mościc , a rad jest 16 !).

3. Mieszkańcy Mościc , których posesje są przy ul. Czerwonej , wręcz alarmują o nasilonym hałasie i niebezpiecznych drganiach ścian budynków w związku z ogromną liczbą przejeżdżających samochodów ciężarowych . Co Miasto może w tej sytuacji zrobić ? Zmiana kierunku ruchu , np. ul Brzozową czy Norwida do ul. Krakowskiej nie jest żadnym rozwiązaniem , tylko przeniesieniem zagrożeń na innych mieszkańców , w tym uczniów ZSO nr 1.

Może warto byłoby dokonać pomiaru niebezpiecznego dla zdrowia i życia hałasu , pomyśleć o ochronie w postaci ekranów dźwiękochłonnych . Być może w tym zakresie zadania należałyby nie tylko do Miasta .

4. Ponownie wracam do chodników na osiedlu obok ZSO nr1, np. ul. Ludowej , czy Staffa . Nawet jeżeli przepisy ruchu drogowego dają pierwszeństwo pieszym , to nie jest to żadna gwarancja bezpieczeństwa pieszych , zwłaszcza osób starszych albo dzieci.

Miasto dysponowało sporymi środkami dla wybudowania przewiązki – wąskiego chodnika między ul. Ludową a placem przy ul. Staffa , które to przejście między 4 domami funkcjonowało , bezpiecznie od lat , a brak jest środków na naprawę potrzebne , uczęszczane przez wielu chodników.

5. Do radnych klubu PiS dotarło pismo od Prezesów Zarządu Klubu Sportowego ZKS Unia Tarnów oraz Akademii Unia Tarnów , którym odmówiono finansowania , przez cztery miesiące r. szk. 2019/2020, na utworzenie jednej klasy Liceum Mistrzostwa Sportowego- piłki nożnej (kwota około 70 tyś. . Co więcej, bonifikaty na użytkowanie boiska przy Szkole Podstawowej nr23(najczęściej pustego) .

Jako radna związana z Mościcami , nie rozumiem decyzji , które stanowią zaporę do przywrócenia , na drodze kilkuletniej ciężkiej pracy, rangi Klubu , który dziś pod zarządem Miasta odgrywa marginalną rolę , bo nie ma utalentowanych zawodników , których trzeba wykształcić! A tacy są !

5. Proszę o rozważenie powstania taniej jadalni (dawny bar mleczny) na Osiedlu przyfabrycznym, np. przy ul. Ks. Indyka. Mieszka tam wiele starszych samotnych osób, dla których niedrogi ciepły posiłek byłby naprawdę ważną i cenioną pomocą w codziennym egzystowaniu.

Zgłosiły się do mnie dwie młode osoby , które byłyby chętne do prowadzenia takiego punktu zbiorowego żywienia. Są to Państwo K

6. Należałoby rozważyć stan zieleni w Mościcach (np. na końcu ul. Ks. Indyka) Jest jej coraz mniej , a myślę tu o miejscach publicznych . Park w pobliżu Grupy Azoty wymagałby rewitalizacji , podobnie jak drzewostan przy wielu ulicach , np. tzw. Brzozowej, Sienkiewicza, Kolejowej...

Powstająca hala Jaskółka znajduje się w prawie pustej przestrzeni, podobnie jak otoczenie Centrum Sztuki .



Urząd Miasta Tarnowa



Tarnów, dnia 31 lipca 2019 r.
WRG.0003.1.2019

**Rada Osiedla Nr 8 „Mościce”
za pośrednictwem Kancelarii Rady Miejskiej**

Szanowny Państwo,

W nawiązaniu do wniosku skierowanego do Prezydenta Miasta Tarnowa, przez Członków Rady Osiedla Nr 8 „Mościce”, dot. powstania taniej jadłodajni w Tarnowie-Mościcach uprzejmie informuję, że dokonano weryfikacji zasobu nieruchomości będących własnością Gminy Miasta Tarnowa, które znajdują się w Mościcach. Gmina Miasta Tarnowa nie posiada lokali użytkowych na terenie osiedla, które mogłyby zostać udostępnione pod działalność gastronomiczną. Niezależnie od braku możliwości wsparcia przez Urząd, proponujemy weryfikację niezagospodarowanych nieruchomości prywatnych, które znajdują się na terenie Mościc.

Jeśli chodzi o przywołaną, w protokole z posiedzenia RO nieruchomość, na której znajduje się lokal PHG Mościce, informuję, że lokal ten będzie w najbliższym czasie przygotowywany przez PHG do wynajmu komercyjnego. W celu uzyskania szczegółowych informacji w tym zakresie, należy kontaktować się pod nr telefonu 14 633-06-19, wew. 31.

Jednocześnie uprzejmie informuje, że istnieje możliwość ubiegania się o dofinansowanie, na podstawie Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 20 lipca 2018 r., w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie dotacji przedmiotowych do posiłków sprzedawanych w barach mlecznych (Dz. U. z 16 sierpnia 2018 r., poz. 1575). Szczegółowych informacji w tym zakresie udziela Pani Małgorzata Małek, I Urząd Skarbowy w Tarnowie, ul. Lwowska 72-96A, pok. 109.

Z poważaniem

DYREKTOR
Wydziału Rozwoju Gospodarczego
Agnieszka Bałko
Agnieszka Bałko



Prezydent Tarnowa

Roman Ciepela



Pani Anna Krakowska
Radna Rady Miejskiej w Tarnowie

Tarnów, dnia 30 sierpnia 2019 r.
 WOR-ROR.0003.102.2019

W odpowiedzi na Pani wnioski zawarte w piśmie nr KRM.0003.103.2019 z dnia 18 lipca 2019 r. informuję:

W sprawie utworzenia Izby Pamięci informuję, że w dniu 21 czerwca br. zostały skierowane pisma-zaproszenia, dotyczące powołania przeze mnie zespołu do spraw powstania „Izby Pamięci – Urszulańska”. Do udziału w zespole zaproszeni zostali:

- 1) Marek Lasota – dyrektor Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa – Nila w Krakowie,
- 2) Andrzej Szpunar – dyrektor Muzeum Okręgowego w Tarnowie,
- 3) Andrzej Kacorzyk - dyrektor Międzynarodowego Centrum Edukacji o Auschwitz i Holokauście, wicedyrektor Państwowego Muzeum Auschwitz-Birkenau w Oświęcimiu,
- 4) Agata Szuta – dyrektor Instytutu Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II w Krakowie.

W/w zespół wypracuje koncepcję funkcjonowania Izby. Odpowiedź na zaproszenie udzieliła jak do tej pory jedna osoba, oczekuję na zajęcie stanowiska w sprawie przez pozostałe zaproszone osoby.

W sprawie dotyczącej zwiększenia zakresu działań i możliwości finansowych Rad Osiedli informuję, iż o przedsięwzięciach podejmowanych przez poszczególne Rady Osiedli, Państwo Radni będą informowani na bieżąco.

W sprawie dotyczącej nasilonego hałasu i drgań ścian budynków w związku z dużą liczbą przejeżdżających samochodów ciężarowych informuję, iż na ulicy Czerwonej obowiązuje ustawowe ograniczenie prędkości w obszarze zabudowanym do 50 lub 60 km/h w godzinach od 23.00 do 5.00. Natężenie ruchu pojazdów jest duże lub okresowo - bardzo duże. Obecnie nie ma możliwości wprowadzenia żadnych zmian w zakresie zapewnienia ochrony w postaci ekranów dźwiękochłonnych, ponieważ brak jest aktualnych pomiarów hałasu (mapy akustycznej miasta). Do niedawna ulica Czerwona stanowiła drogę wojewódzką łączącą Mościce, (w tym Zakłady Azotowe - obecnie Grupę Azoty), z ulicą Krakowską rozprowadzającą ruch pojazdów ciężkich do obiektów przemysłowych, handlowych i usługowych usytuowanych w tym obszarze. Funkcję tą spełnia do dzisiaj. Zauważyć należy, że usytuowanie zjazdu autostradowego generuje ruch pojazdów przez Mościce, a wyraźnie odczuwalna ich część przemieszcza się w kierunku drogi krajowej 94 (obwodnicy) właśnie ul. Czerwoną, np. docelowo do miejscowości położonych na południe od Tarnowa. Istniejący układ komunikacyjny nie pozwala na przejęcie ruchu ciężkich pojazdów przez inne ulice. Budowa ekranów akustycznych (w związku z koniecznością zmniejszenia hałasu i odczuwalnych przez mieszkańców drgań powodowanych przez samochody ciężarowe) wymaga wykonania badań akustycznych, które są bezwzględnie wymagane i każdorazowo poprzedzają wykonanie dokumentacji technicznej oraz uzyskanie stosownych pozwoleń na budowę.



Prezydent Tarnowa
Roman Ciepiela

WOR-ROR.0003.102.2019

Aktualnie trwa procedura zamówienia publicznego na wykonanie mapy akustycznej dla miasta Tarnowa, w ramach którego przeprowadzone zostaną pomiary natężenia hałasu. Wykonanie mapy akustycznej zaplanowano do końca 2019 r. Efektem opracowania będzie m.in. wyznaczenie terenów chronionych akustycznie, na których przekroczone są normy hałasowe. Ułatwi to podejmowanie działań mających na celu ograniczanie hałasu i jego oddziaływania na mieszkańców. W związku z powyższym rozpatrzenie wniosku należy pozostawić do czasu wykonania przedmiotowej mapy a ewentualne decyzje w tej sprawie oprzeć o analizy i wyniki szczegółowych badań akustycznych, wykonanych przez profesjonalny podmiot badawczy. Należy zwrócić uwagę, że o ile ekrany akustyczne mogą poprawić warunki akustyczne, to nie ma pewności, że zostaną zaakceptowane przez mieszkańców tej ulicy z racji ograniczeń, jakie wprowadzą np. w dostępie do światła słonecznego itp. oraz ingerencji w ład architektoniczny tej ulicy.

W sprawie dotyczącej chodnika na odcinku między ul. Ludową a placem przy ul. Staffa informuję, że budowa chodników dla pieszych na ul. Staffa, tj. na odcinku od tzw. placu do ul. Gałczyńskiego, ul. Ludowej, na osiedlu obok ZSO Nr 1, wymaga wcześniejszego przygotowania dokumentacji technicznej wraz z wymaganymi uzgodnieniami zarządców mediów, zwłaszcza z TAURON Dystrybucja Serwis S.A., wobec konieczności (w razie realizacji tego zadania) przebudowy istniejącej sieci oświetlenia ulicznego. Ze względu na brak środków finansowych na przygotowanie tego zadania w bieżącym roku budżetowym, zadanie to zostanie uwzględnione w trakcie rozpatrywania propozycji zadań inwestycyjnych przewidzianych do sfinansowania w 2020 r.

W sprawie dotyczącej odmowy dofinansowania działalności Niepublicznego Liceum Ogólnokształcącego Szkoły Mistrzostwa Sportowego ZKS Unia Tarnów informuję, że od dnia 01 stycznia 2018 roku szkoły i placówki niepubliczne działają w oparciu o przepisy rozdziału 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203 z późn. zm.) - dalej u.o.f.z.o., który w całości reguluje temat finansowania niepublicznych placówek wychowania przedszkolnego, szkół i placówek oraz publicznych placówek wychowania przedszkolnego, szkół i placówek prowadzonych przez ministrów, osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz osoby fizyczne. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji, udzielanych przedszkolom, szkołom i placówkom oświatowym prowadzonym przez inne niż samorząd osoby prawne i fizyczne oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, w tym zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, oraz termin i sposób rozliczenia wykorzystania dotacji, w oparciu o art. 38 ust. 1 u.o.f.z.o. Aktualnie obowiązującą jest uchwała Nr XLVII/514/2017 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji udzielanych publicznym i niepublicznym przedszkolom, innym formom wychowania przedszkolnego, szkołom, w tym szkołom podstawowym, w których zorganizowano oddział przedszkolny i placówkom prowadzonym na terenie Gminy Miasta Tarnowa, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania tych dotacji oraz terminu i sposobu ich wykorzystania (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2018 r. poz.393 ze zm.).



Prezydent Tarnowa
Roman Ciepiela

WOR-ROR.0003.102.2019

Zgodnie z obowiązującymi przepisami, w oparciu, o które dotowane są jednostki niepubliczne, jednym z podstawowych warunków udzielenia dotacji na dany rok budżetowy jest przekazanie do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji informacji o planowanej liczbie uczniów według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do w/w uchwały Rady Miejskiej w Tarnowie. Na podstawie danych o liczbie uczniów zawartych we wniosku tworzony jest projekt planu finansowego na kolejny rok kalendarzowy. Pan Tomasz Matyjewicz, Prezes Zarządu Akademii Unii Tarnów, jako organ prowadzący szkołę złożył w Urzędzie Miasta Tarnowa w dniu 28 czerwca br. „zgłoszenie wpisu szkoły lub placówki oświatowej do ewidencji szkół i placówek niepublicznych prowadzonej przez Gminę Miasta Tarnowa” wraz z wszystkimi wymaganymi do wpisu dokumentami dla Liceum Ogólnokształcącego Szkoły Mistrzostwa Sportowego ZKS Unia Tarnów. Zgodnie ze zgłoszeniem wydano w dniu 1 lipca 2019 r. zaświadczenie o wpisie do ewidencji szkół i placówek niepublicznych dla Liceum Ogólnokształcącego Szkoły Mistrzostwa Sportowego ZKS Unia Tarnów, z terminem rozpoczęcia działalności od dnia 1 września 2019 r. Biorąc pod uwagę powyższe przepisy warunkujące otrzymanie dotacji, pierwsza część dotacji może być przekazana szkole w styczniu 2020 r., po wcześniejszym spełnieniu wymaganych warunków. Art. 33 ust. 4 u.o.f.z.o. daje organowi wykonawczemu możliwość wyrażenia zgody na udzielenie dotacji w terminie wcześniejszym niż od początku kolejnego roku budżetowego. W dniu 4 lipca 2019 r. Pan Tomasz Matyjewicz skierował do mnie prośbę o wyrażenie zgody na otrzymanie dotacji oświatowej wcześniej, tzn. od momentu rozpoczęcia kształcenia, czyli od 1 września 2019 r. Niemniej jednak po przeanalizowaniu przewidywanego wykonania wydatków przeznaczonych na dofinansowanie działalności niepublicznych jednostek systemu oświaty w roku 2019 oraz biorąc pod uwagę aktualne możliwości budżetowe Gminy Miasta Tarnowa, nie znajduję możliwości finansowych na udzielenie dotacji dla Liceum Ogólnokształcącego Szkoły Mistrzostwa Sportowego ZKS Unia Tarnów w Tarnowie, w terminie wcześniejszym niż od początku następnego roku budżetowego, tj. od dnia 01.09.2019 roku. Należy w tym miejscu zaznaczyć, iż Gmina Miasta Tarnowa udzieliła już raz wsparcia dla szkoły prowadzonej przez Akademię Unii Tarnów, kiedy to po uzyskaniu w dniu 15 czerwca 2018 r. zaświadczenia o wpisie do ewidencji szkół i placówek niepublicznych dla Szkoły Mistrzostwa Sportowego ZKS Unia Tarnów, organ prowadzący zwrócił się z prośbą o udzielenie dotacji w trybie art. 33 u.o.f.z.o. Zarząd Akademii Unii Tarnów, zatem już drugi raz z rzędu chce skorzystać z możliwości jaką daje zapis art. 33 u.o.f.z.o., a zakładając w ubiegłym roku Szkołę Podstawową mógł zaplanować możliwość kontynuacji nauki dla uczniów szkoły i łącznie z wnioskiem o wpis do ewidencji dla szkoły podstawowej również złożyć odrębny wniosek dla liceum ogólnokształcącego. Ponadto, odmowa finansowania działalności szkoły w okresie od września do grudnia 2019 roku nie uniemożliwia jej działalności, gdyż zgodnie z zapisami art. 35 u.o.f.z.o, dotacja jest przeznaczona na dofinansowanie realizacji zadań, tak więc nie jest jedynym kryterium działalności placówki niepublicznej. Co do bonifikaty na użytkowanie boiska przy Szkole Podstawowej Nr 23 informuję, że za wynajem odpowiada Dyrektor Szkoły, który ustala zasady i warunki korzystania z obiektów szkolnych.

W sprawie dotyczącej powstania taniej jadłodajni w Tarnowie-Mościcach informuję, że dokonano przeglądu zasobu nieruchomości będących własnością Gminy Miasta Tarnowa i Skarbu Państwa, które znajdują się w Mościcach. Prezydent Miasta Tarnowa nie posiada lokali użytkowych na terenie osiedla, które mogłyby zostać udostępnione pod działalność gastronomiczną.



Prezydent Tarnobrzeg
Roman Ciepiela

Jednocześnie informuję, że w razie uruchomienia takiej działalności, niezależnie od miejsca, istnieje możliwość ubiegania się o dofinansowanie, na podstawie Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 20 lipca 2018 r., w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie dotacji przedmiotowych do posiłków sprzedawanych w barach mlecznych (Dz. U. z 16 sierpnia 2018 r., poz. 1575). Szczegółowych informacji w tym zakresie udziela Pani Małgorzata Małek, I Urząd Skarbowy w Tarnobrzegu, ul. Lwowska 72-96A, pok. 109.

W sprawie dotyczącej stanu zieleni w Mościcach informuję, iż na terenie tej dzielnicy na bieżąco uzupełniany jest drzewostan w pasach drogowych. Jeśli drzewo wymaga usunięcia, w ramach rekompensaty sadzone jest kolejne. W latach 2017-2019 w pasach drogowych na terenie osiedla Mościce posadzono 56 sztuk drzew różnych gatunków. Planowane są też kolejne nasadzenia w 2020 r. Na przełomie III i IV kwartału planowany jest również kompleksowy przegląd drzew przy głównych ulicach na terenie Mościc. Kontrola ta ma być przeprowadzona przy udziale dendrologa. Ponadto nadmieniam, że ilość miejsc w pasach drogowych, w których można sadzić drzewa jest ograniczona ze względu na istniejące sieci oraz znaki drogowe. Konieczne jest też zachowanie odpowiedniej odległości od skrajni drogi.


PREZYDENT MIASTA
Roman Ciepiela